
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

UNIDADE DE TRANSPORTES – MINISTÉRIO PÚBLICO/RS  
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS 

ENSINO MÉDIO  
EDITAL Nº 01/2021 – UNIDADE DE TRANSPORTES 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

O COORDENADOR DA UNIDADE DE TRANSPORTES DA PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA DO RIO GRANDE DO SUL, responsável pelo processo seletivo em epígrafe, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE:  
 
I - CORRIGIR A ORDEM CLASSIFICATÓRIA, INCLUIR NOVO CANDIDATO PRETERIDO 
ANTERIORMENTE POR EQUÍVOCO, TORNAR PÚBLICO, e por fim, HOMOLOGAR o resultado final 
do processo seletivo de estagiários do Ensino Médio, conforme listagem abaixo: 
 
 

Inscrição 
Nº Candidato MATEMÁTICA PORTUGUÊS Média 

Desempate 
(idade maior) Classificação 

1 Lisiane dos Reis Correia 10 9,6 9,80  1º 

4 Andréia Nunes Gregório 10 9 9,50  2º 

6 Eduardo Calgaro Bezzutti 8,5 10 9,25  3º 

12 Nátali Salamoni da Silva 8,7 9,1 8,90  4º 

13 Cauã Tavares Forte 8,7 9 8,85  5º 

3 Júlia Heissler de Souza 10 7 8,50  6º 

5 Roberta Delazeri de Oliveira 8 8 8 21/10/2002 7º 

9 Antônia Antunes Bittencourt 7 9 8 03/04/2005 8º 

8 Lorruama Suyanne Escobar Pereira 9 6 7,5 05/08/2001 9º 

7 Bruno Farias Polycarpo 9 6 7,5 07/03/2003 10º 

11 Laura Loose de Oliveira 7 8 7,5 19/05/2004 11º 

10 Kauã Martins 7,5 7,5 7,5 05/01/2005 12º 

2 João Victor Francisco Vieira 6 6 6  13º 

 
 
 

Porto Alegre, 23 de fevereiro de 2021. 
 
 

JOSÉ ADRIANO RIBEIRO D’ÁVILA, 
Coordenador da Unidade de Transportes. 

 
 
 
PUBLICADO EM 23/02/2021. 


